LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH TÂY NINH
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU

Số:  113/LĐLĐ
V/v quán triệt, triển khai và tổ chức thực hiện Quy định số 194-QĐi/TW và Quyết định số 04-QĐi/TW của Ban Bí thư
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Huyện Dương Minh Châu, ngày 17 tháng 10 năm 2019

Kính gửi:  - Các công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ huyện.

Thực hiện Công văn số 539/LĐLĐ, ngày 17/10/2019 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh Tây Ninh về việc quán triệt, triển khai và tổ chức thực hiện Quy định số 194-QĐi/TW, ngày 23/5/2019 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về phối hợp giữa Ban Nội chính Trung ương với các tỉnh ủy, thành ủy trực thuộc Trung ương trong công tác nội chính, phòng chống tham nhũng và cải cách tư pháp; Quy định số 04-QĐi/TW của Ban Bí thư, ngày 25/7/2018 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức bộ máy cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc tỉnh ủy, thành ủy,
Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các công đoàn cơ sở triển khai, thực hiện tốt một số nội dung sau:
1. Phổ biến, quán triệt Quy định số 194-QĐi/TW, ngày 23/5/2019 của Ban Bí thư Trung ương Đảng đến toàn thể cán bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động bằng nhiều hình thức phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp. (Gửi kèm Quy định số 194-QĐi/TW, ngày 23/5/2019 của Ban Bí thư Trung ương Đảng)
Tiếp tục tuyên truyền Quy định số 04-QĐi/TW, ngày 25/7/2018 của Ban Bí thư Trung ương Đảng và các quy định của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức bộ máy cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy.
2. Triển khai, học tập các chủ trương, đường lối chỉ đạo của Đảng trong việc chỉ đạo, đôn đốc, xử lý các vụ việc, vụ án tham nhũng, kinh tế và các vụ việc nghiêm trọng, phức tạp, dư luận xã hội quan tâm, ảnh hưởng đến an ninh, trật tự, đối ngoại có vướng mắc của địa phương theo quy định.
Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các công đoàn cơ sở  triển khai thực hiện nghiêm túc tinh thần công văn này. Báo cáo kết quả triển khai thực hiện về Liên đoàn Lao động huyện lồng ghép vào báo cáo tổng kết hàng năm./.

	Nơi nhận:
    - Như trên;
    - Thường trực LĐLĐ tỉnh;
    - Văn phòng Huyện ủy;
    - Ban Dân vận Huyện ủy;
    - Website LĐLĐ huyện;
    - Lưu VP.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH

(đã ký)

Vũ Hòa

[bookmark: _GoBack]
1

2